
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LIÊN HIỆP 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND Liên Hiệp, ngày        tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

xã Liên Hiệp nhiệm kỳ 2026-2031  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN HIỆP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 

85/2015/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc 

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15; 

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Căn cứ Công văn số 72-CV/ĐU ngày 30/12/2025 của Đảng ủy xã Liên Hiệp 

V/v cho chủ trương thành lập các Ban bầu cử đại biểu HĐND xã, nhiệm kỳ 2026 – 

2031; dự kiến khu vực bỏ phiếu; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-UBBC ngày 22/12/2025 của Ủy ban bầu cử xã 

Liên Hiệp ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số 

lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã nhiệm kỳ 2026-2031 được bầu của mỗi đơn vị 

bầu cử; 

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân xã và Ban Thường 

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Liên Hiệp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 05 Ban bầu cử tại 05 đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân xã Liên Hiệp nhiệm kỳ 2026-2031. Danh sách thành viên mỗi Ban bầu cử tại 

Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Liên Hiệp ở các đơn 

vị bầu cử thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại khoản 3 Điều 24 Luật bầu 

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  



2 

 

Uỷ ban bầu cử xã Liên Hiệp, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà 

có tên trong danh sách các Ban bầu cử quy định tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

 
Nơi nhận: 
- TTr HĐND tỉnh; 

- UBND, UBBC tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- TTr Đảng uỷ, HĐND xã; 

- Ủy ban bầu cử xã; 

- Ủy ban MTTQ xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Trưởng thôn; 

- Phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Như Điều 3 (T/hiện); 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hà Mạnh Thắng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH 

Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Liên Hiệp 

nhiệm kỳ 2026-2031 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày …..  tháng 12 năm 2025  

của Uỷ ban nhân dân xã Liên Hiệp) 

 

 

STT 

Danh 

sách Ban 

bầu cử 

Thành viên Ban bầu cử 
Phạm vi hoạt động 

của Ban bầu cử 

I 

Ban bầu 

cử số 01 

Họ và tên Chức vụ 

 

 

 

Đơn vị bầu cử số 01, 

gồm các thôn: Đi, 

Ba Hồng, Muộng, 

Tân Thành 1 

1  

Ông Triệu Văn Ngân, Ủy viên Ban Thường vụ 

Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ, Ủy viên Ban 

Chỉ đạo bầu cử xã, Ủy viên UBBC xã 

Trưởng ban 

2  

Bà Hoàng Mùi Phin, Ủy viên BCH Đảng bộ xã, 

Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã, Bí thư Đoàn 

thanh niên, Ủy viên UBB xã 

Phó Trưởng 

ban 

3  
Bà Nguyễn Thị Mai Phương, Chuyên viên Phòng 

Văn hóa – Xã hội  
Thư ký 

4  
Ông Trần Văn Trung, Phó Chánh Văn phòng 

Đảng ủy 
Uỷ viên 

5  
Bà Nông Thị Thương, Chuyên viên Văn phòng 

HĐND và UBND 
Uỷ viên 

6  
Ông Hoàng Giang, Chuyên viên Văn phòng 

HĐND và UBND 
Uỷ viên 

7  Bà Chu Thị Giang, Chuyên viên Ủy ban MTTQ Uỷ viên 

8  Ông Mai Trọng Du, Trưởng thôn Đi Uỷ viên 

9  Ông Hoàng Văn Điệp, Trưởng thôn Ba Hồng Uỷ viên 

10  Ông Ma Văn Mậu, Trưởng thôn Muộng Uỷ viên 

11  Ông Mai Kim Thước, Trưởng thôn Tân Thành 1 Uỷ viên 

II 

 

 

 

 

 

Ban bầu 

cử số 02 

Họ và tên Chức vụ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Đơn vị bầu cử số 02, 

gồm các thôn: Trung 

Tâm, Tân Thành 3, 

Nà Ôm, Phiêng 

Phày, Nà Bó 

1  

Ông Đặng Tú Lỳ, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng 

ủy, Phó Chủ tịch UBND kiêm Giám đốc Trung 

tâm Phục vụ hành chính công, Ủy viên Ban Chỉ 

đạo bầu cử xã, Ủy viên UBB xã 

Trưởng ban 

2  

Ông Mai Văn Vành, Ủy viên BCH Đảng bộ, Phó 

Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội 

Nông dân, Ủy viên UBBC xã 

Phó Trưởng 

ban 

3  
Ông Mai Văn Trưởng, Chuyên viên Trung tâm 

Phục vụ Hành chính công 
Thư ký 

4  
Ông Hoàng Văn Dũng, Phó Giám đốc Trung tâm 

Phục vụ Hành chính công 
 

5  
Ông Nông Quang Khắc, Chuyên viên Ban xây 

dựng Đảng 
Uỷ viên 

6  
Ông Nguyễn Đức Thắng, Chuyên viên phòng Văn 

hóa - Xã hội 
Uỷ viên 



4 

 

STT 

Danh 

sách Ban 

bầu cử 

Thành viên Ban bầu cử 
Phạm vi hoạt động 

của Ban bầu cử 

7  
Ông Hoàng Ngọc Minh, Chuyên viên Phòng Kinh 

tế 
Uỷ viên 

8  
Ông Hoàng Văn Hùng, Chuyên viên Phòng Kinh 

tế 
Uỷ viên 

9  Ông Mai Văn Thiết, Trưởng thôn Trung Tâm Uỷ viên 

10  Ông Mai Đình Giai, Trưởng thôn Tân Thành 3 Uỷ viên 

11  Ông Hà Văn Nhuận, Trưởng thôn Nà Ôm Uỷ viên 

12  Bà Triệu Thanh Minh, Trưởng thôn Phiêng Phày Uỷ viên 

13  Ông Phượng Chàn Dùng, Trưởng thôn Nà Bó Uỷ viên 

III 

 

Ban bầu 

cử số 03 

Họ và tên Chức vụ 

 

 

 

Đơn vị bầu cử số 03, 

gồm các thôn: Trung 

Sơn, Thượng Nguồn, 

Đoàn Kết, Thống 

Nhất, An Toàn 

1  

Ông Mai Kiến Quốc, Ủy viên Ban Thường vụ 

Đảng ủy, Trưởng ban Xây dựng Đảng ủy, Ủy viên 

Ban Chỉ đạo bầu cử xã, Ủy viên UBBC xã 
Trưởng ban 

2  

Ông Nguyễn Văn Hưng, Ủy viên Ban Thường vụ 

Đảng ủy, Trưởng Công an xã, Ủy viên Ban Chỉ 

đạo bầu cử xã, Ủy viên UBBC xã 

Phó Trưởng 

ban 

3  
Ông Đặng Hà Cường, Chuyên viên Trung tâm 

Phục vụ Hành chính công 
Thư ký 

4  
Ông Nguyễn Lê Huy, Ủy viên BCH Đảng bộ, 

Trưởng phòng Kinh tế 
Uỷ viên 

5  Ông Hoàng Văn Ngữ, Phó Trưởng phòng Kinh tế Uỷ viên 

6  Ông Đặng Hà Oánh, Chuyên viên Phòng Kinh tế Uỷ viên 

7  
Bà Mai Thị Duyên, Hiệu trưởng Trường Mầm 

Non Hữu Sản 
Uỷ viên 

8  
Ông Ma Hoàng Thành, Chuyên viên Ủy ban 

MTTQ 
Uỷ viên 

9  Ông Lý Seo Chua, Trưởng thôn Trung Sơn Uỷ viên 

10  
Ông Giàng Seo Sàng, Trưởng thôn Thượng 

Nguồn 
Uỷ viên 

11  Ông Đặng Hà Võ, Trưởng thôn Đoàn Kết Uỷ viên 

12  Ông Hoàng Văn Lính, Trưởng thôn Thống Nhất Uỷ viên 

13  Ông Mai Xuân Lắm, Trưởng thôn An Toàn Uỷ viên 

IV 

 

Ban bầu 

cử số 04 

Họ và tên Chức vụ 

 

 

 

Đơn vị bầu cử số 03, 

gồm các thôn: Tân 

Thành 2, Kiên 

Quyết, Quyết Tiến, 

Quyết Thắng, Thành 

Công, Chiến Thắng, 

Khuổi Luồn 

1  

Ông Tống Xuân Ngự, Ủy viên Ban Thường vụ 

Đảng ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã, 

Ủy viên Ban Chỉ đạo bầu cử xã, Ủy viên UBB xã 

Trưởng ban 

2  

Ông Hoàng Văn Lũy, Ủy viên Ban Thường vụ 

Đảng uỷ, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã, 

Ủy viên Ban Chỉ đạo bầu cử xã, Ủy viên UBBC 

xã 

Phó Trưởng 

ban 

3  
Ông Mai Văn Dự, Chuyên viên phòng Văn hóa - 

Xã hội 
Thư ký 

4  

Bà La Thị Nương, Ủy viên BCH Đảng bộ, Phó 

Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội 

Liên hiệp Phụ nữ 

Uỷ viên 



5 

 

STT 

Danh 

sách Ban 

bầu cử 

Thành viên Ban bầu cử 
Phạm vi hoạt động 

của Ban bầu cử 

5  

Ông Nguyễn Văn Thụ, Ủy viên BCH Đảng bộ, 

Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam, Chủ tịch 

Hội Cựu chiến binh 

 

6  
Bà Đào Trà Giang, Chuyên viên Văn phòng Đảng 

ủy 
Uỷ viên 

7  Bà Nguyễn Thị Liêm, Trưởng thôn Tân Thành 2 Uỷ viên 

8  
Ông Nguyễn Đình Hiếu, Bí thư Chi bộ kiêm 

Trưởng thôn Kiên Quyết 
Uỷ viên 

9  Bà Thàng Thị Hiền, Trưởng thôn Quyết Tiến Uỷ viên 

10  
Bà Vương Thị Tuyến, Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng 

thôn Quyết Thắng 
Uỷ viên 

11  Ông Mai Xuân Hương, Trưởng thôn Thành Công Uỷ viên 

12  Bà Cao Thị Lịch, Trưởng thôn Chiến Thắng Uỷ viên 

13  
Ông Trương Văn Trường, Trưởng thôn Khuổi 

Luồn 
Uỷ viên 

V 

Ban bầu 

cử số 05 

Họ và tên Chức vụ 

 

 

 

Đơn vị bầu cử số 03, 

gồm các thôn: Xuân 

Thành, Xuân Minh, 

Xuân Mới, Xuân 

Thượng, Xuân 

Đường, Nặm Tạu 

1  

Ông Hoàng Văn Sứng, Ủy viên Ban Thường vụ 

Đảng uỷ, Phó Chủ tịch HĐND, Ủy viên Ban Chỉ 

đạo bầu cử xã, Ủy viên UBBC xã 

Trưởng ban 

2  
Ông Trần Long Minh, Ủy viên BCH Đảng bộ, Phó 

Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy, Ủy viên UBBC xã 

Phó Trưởng 

ban 

3  Bà Nông Thị Lệ, Chuyên viên Phòng Kinh tế Thư ký 

4  
Bà Đặng Mùi Phin, Phó Trưởng ban Kinh tế - 

Ngân sách, HĐND xã 
Uỷ viên 

5  
Ông Nguyễn Tiến Chước, Phó Trưởng ban Văn 

hóa - Xã hội, HĐND xã 
Uỷ viên 

6  
Ông Phàn Sành Pú, Chuyên viên Văn phòng Đảng 

ủy 
Uỷ viên 

7  
Bà Nông Thị Huê, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm 

Non Liên Hiệp 
Uỷ viên 

8  Ông Ma Văn Hùng, Trưởng thôn Xuân Thành Uỷ viên 

9  Bà Ma Thị May, Trưởng thôn Xuân Minh Uỷ viên 

10  Bà Mai Thị Thuyết, Trưởng thôn Xuân Mới Uỷ viên 

11  Ông Lý Văn Thanh, Trưởng thôn Xuân Thượng Uỷ viên 

12  
Ông Phượng Chàn Cao, Trưởng thôn Xuân 

Đường 
Uỷ viên 

13  Bà Đặng Thị Hoàn, Trưởng thôn Nặm Tạu Uỷ viên 

 


		2025-12-30T16:08:01+0700


		2025-12-30T20:32:47+0700


		2025-12-31T08:39:55+0700


		2025-12-31T08:39:55+0700


		2025-12-31T08:39:55+0700




